

Motion till riksdagen

1988/89:K428

av Anders Svärd (c)

Sekretessbestämmelserna inom vårdområdet

Riksdagen har, på förslag av konstitutionsutskottets betänkande 1988/89 KU 14, begärt en översyn av sekretessbestämmelserna inom vårdområdet. Huvudmotivet till begäran om översyn är det hinder för informationsutbyte mellan myndigheter som gällande bestämmelser utgör.

Emellertid borde ytterligare ett område tas med vid översynen. Samma hinder för informationsutbyte som mellan myndigheter föreligger när det gäller myndigheters möjligheter att informera föräldrar till omyndiga barn. Detta är mycket olyckligt och kan ibland få mycket allvarliga konsekvenser eftersom föräldrar på grund av rådande bestämmelser utestängs från kunskap om det egna barnet. Kunskap som alltså kan finnas hos en myndighet.

Barnets integritetsskydd väger alltså tyngre än att föräldrar skall ha största tänkbara möjlighet att stödja sina barn. Barn har i normalfall behov av föräldrastöd. Effekten blir på beskrivet sätt att en bestämmelse som är till för att skydda får rent negativa konsekvenser.

Riksförbundet föräldraföreningen mot narkotika skrev i ett yttrande till socialutskottet i anledning av utskottets behandling av yttrande till konstitutionsutskottet i samband med förberedelserna inför betänkande 1988/89 KU 14: "Anhörigas roll i behandlingsarbetet uppmärksammas i allt högre grad. Dessvärre anser sig många kommuners socialtjänst förhindrade att involvera anhöriga och närstående i det sociala nätverket på grund av nuvarande sekretessregler. Det innebär att man avsäger sig en mycket viktig resurs, som om den mobiliseras kan utgöra stöd och uppbackning för missbrukare i dennes kamp. 'På köpet' skulle en sådan mobilisering avsevärt öka förutsättningarna för en varaktig rehabilitering."

Den översyn som riksdagen har beställt när det gäller sekretessbestämmelserna inom vårdområdet bör alltså utvidgas till att också gälla dessa bestämmelser i förhållande till föräldrars naturliga behov av att ha kännedom om egna barns förhållande för att på bästa sätt kunna stödja och hjälpa.

Hemställan

Med hänvisning till ovanstående hemställs

att riksdagen hos regeringen begär att frågan om föräldrars rätt att få upplysningar från myndighet angående egna omyndiga barn ses

över i samband med den beställda översynen av sekretessbestämmelserna inom vårdområdet.

Mot. 1988/89
K428

Stockholm den 24 januari 1989

Anders Svärd (c)